
Na osnovu dlana 45. Statuta,"JP BH POSTA" d.o.o Sarajevo atana 7o.stav (3) Zakona o javnim
nabavkama (Sluibenr glasnik BiH' broj39/14) Clana 14. stav (2). Pravilnika o javnim nabavkama
"JP BH POSTA" d.o.o Sarajevo, broj:U.D.-0'1-3.2-5233/ 15 od 04.03.2015.9od. te prijedtoga,
preporuke Komisije za nabavku usluga redovnog servisiranja motornih vozila CP Bihad broj:10.5.4-
11-9-183$89/21 od 24.05.2021. godine, Uprava Drustva na 69. elektronskoj sjednici odrzanoj
dana 02.06.2021.90d. d o n o s i :

Bil POstA 'JP 8H POSIX d.o o. SoEi.vo

GENERALNA DIREKCIIA
UPRAVA DRUSTVA

Broj: U.D{144{41021
Sarajevo, 02.06.2021.godine

ODLUKU
o izboru najpovolnleg ponualaaa

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponuttada: ,,DULI COMMERCE" d.o.o. Biha6, za
nabavku usluge redovnog servisiranja motornih vozila CP Bihad u iznosu od 47.750,00 KM bez
uradunatog PDV-a, odnosno 55.867,50 Ki, sa uraaunatim PDV-om.

-

Na osnovu Rjetenja generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku usluga: tedovnog
servisiran a motomih vozlla CP Biha6, broj: 0'l-11-$1835-421 od 16.02.2021. god. i Odtuke o
pokretanju postupka javne nabavke usluga: redovnog gervllirania motornih vozlla CP Biha6,
broji U.0.01-04-276021 od 1 1 .02.2021 .god.proveden je konkurentski postupak sa objavtjivanjem
Obavjestenja o nabavci btq,'238-7 -2-221-34'1121 dana 26.04 .2021 . godine.
lsiovremeno, ugovomi organ je omogu6io neograniaen i direKan pristup tenderskoj dokumentaciji
putem Portala javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge naaine
propisane Zakonom o javnim nabavkama.
U ovom postupku nabavke najavljena je provedba e-aukcija na Portalu javnih nabavki u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i naeinom koristenja e-aukcije.
Javno otvaranje ponuda odrrano je dana '12.05.2021. godine, u prostorijama "Jp BH POSTA,
d.o.o. Sarajevo, CP Biha6, o eemu je saainjen poseban zapisnik koji se dostavtja u pritogu ovog
lzvjestaja. Otvaranju ponuda nre bilo prisutnih predstavnika ponudada.)

'JP 0H POST 'd.o.o. Sonilvo, Ob.h Xulino bom E, 7 t O0O Solltcvo, Sitt
Ll: +3E7332526!3;l + 38733252 t.3, ..moil: Lbi-t@p..to.bo

Ordlrj rd ! !.Eio t. i&l*' 0ar.0.r{.O6,OOI 196

Ulrfrh.idi [. 'nt.trrll(l: tov & 2tar2lL!: to.@ L Olot ltt
frsrz

Po okonaanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaZnosti ove odluke, ugovomi organ 6e pozvati
izabranog ponudaea, radi zakljucenja ugovora kojim ee se regulisati medusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomoq organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji izakonskim propisima koji regulitu postupke ugovaranja.

lt
lzabrani ponudad je du:an u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke o izboru
najpovoljnijeg ponudaaa dostaviti dokaze predvidene alanom 45. Zakona o javnim nabavkama u
formi i saddaju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumenlaciji ovog postupka nabavke. Dokazi
moraju bfi fiziaki dostavljeni na protokol ugovomog organa najkasnije peli dan po prijemu odluke o
izboru, u radnom vrernenu ugovomog organa (do '16,00 sati), te za ugovomi organ nije relevantno
na koji su nacin poslati. Dokazi koji se zahgevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

tv
Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

Obrazlolenie



B" POitA 'VP 8H PO3IA'd.o o. Sorcievo

GENERALNA OIREKCUA

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala slijedece:. da je za nabavku poziv upu6en na 4 (aetiri) adrese,. da je ukupno I (devet) potencualnih ponudaca preuzelo tendersku dokumentaciju sa
Portala javnih nabavki;

. da je d9 roka za dostavtanje ponuda pristiglo ukupno 4 (6etiri) ponude i to sUedeeih
ponudaaa:

l. ,,AS-ADO" d.o.o. Bihac
2. ,,DULl GOMMERCE' d.o.o. Bihae
3. ,,BERLINA " d.o.o. Bihat
4. "AUTO AKl"d.o.o Travnlk

. da su koverle neostedene, uredno zapakovane i zapecadene;

. da su na koverte sa ponudom stavljeni redni brojevi prema kojem se utvrt uje redoslijed
otvaranja ititanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol ito: naziv ponudata,
ukupna cijena ponude i eventualno ponudeni popust.

Od ukupno aetiri pristigle ponude za nabavku usluge: redovnog servisiranja motomih vozila Cp
Bihac konstatovano je da:

l.Ponuda ponudata "AS-ADO" d.o.o Biha6 u iznosu od il8.8t8,Oo KM bez pDV-a ne ispunjava
sve tehnidke uslove utvrtlene tenderskom , te je ista ocijenjena tehniaki neorihva{iivom za
ugovorni organ jer ponutlae nije ispuniO uslove zahtjevane tenderskom dokumentaclom
- u svrhu dokazivanja tehnicke i profesionalne sposobnosti ponudat je duran dostaviti stijedeae
dokaze kojima dokazuje ispunjavanje uslova iz ta6ke 2.1. pod c) tenderske dokumentacije;

1) Spisak izynienih ugovorc o izvrgenim uslugama koje su predmet nabavke u posljednje tri
godine od dana objave obavjestenja ili od datuma registracije,odnosno poaetka postovanja,ako je
ponudad registrovan,odnosno podeo da radi prije manje od tri godine ,koja sadrri najmanje jedan
ugovor Cija minimalna vrijednost treba biti u iznosu 24.000,00 KII bez uraeunatog pDV-a
Uz spisak izvnienih ugovora ponudac je duran dGtaviti minimalno iednu potvrdu u gore
navedenom iznosu (24.000,00 bez PDV-a) koja je u vezi sa listom izvrlenih ustuga,a koje izdaje
druga ugovoma strana ,a koje obavezno sadde: naziv i sjediste ugovomih strana ili privrednih
subjekata,predmet ugovora ,vrijednost ugovora,vrijeme i mjesto izvrsenja ugovora inavode o
uredno izvrsenim ugovorima.
U sludaju da se takva potvrda iz objeKivnih razloga ne moZe dobiti od ugovorne slrane koja nije
ugovomi organ,va:i izjava ponudada o uredno izvrsenim ugovorima uz predodenje dokaza o
uainjenim pokus4ima da se takve potvrde obezbjede
Analizom ponude Komisija je konstatovala da ponuatac nije dostavio Spisak izvrsenih ugovora kao
ni potvrdu koja je u vezi sa listom izvrsenih usluga. .lz naprijed navedenog Komisija zaitjuauje da
ponudae nije ispunio sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom te u skladu s tim njegova
ponuda ocijenjena je neprihvatlllvom i nece biti predmet daueg razmatranja niti ocjenlivanja.

2.Ponuda ponudaaa,BULI COMIilERCE,, d.o.o. Biha6, sa ukupnom vrijednosti ponude bez
PDV-a u iznosu od 49.990,31 KM.
-.prilikom analize ponude Komisija je ustanovila raeunsku gresku u Obrascu za cijenu ponude
(Aneks 3) te je u skladu sa clanom 't7. Upustva za pripremu tenderske dokumenta;ije i ponuda
(Sl.glasnik BiH br.90) izv6ila ispravku greike unutar Aneksa 3 koju je dostavita ponuC,a[u na
odobrenje. Ponudac je predlozenu ispravku odobrio i dostavio u predvidenom roku. Sa tom
ispravkom ponuda ponudada,,DULl COi!MERCE,, d.o.o. Bihae iznosi SO.0Oi,93 KM jispunjava
sve pravne, ekonomske j tehnioke uslove utvrarene tenderskom dokumentacijom, te je ista
ocjenjena kao formalnepravno, ekonomski i tehniaki orihvaflllva.

'JP BH POSTA"d.o.o. Sorui.vo, Oholo Kllino bono 8,7t000 &oiovo, BiH
Ll: +387 33 252 613; td + 31733 252 7r3;.-mil hbidr@o.io.t

Bi6ri q, ! ldli.a r ,i.rii. oar_o.kE-06.mr trl
ldditr4is [. araaaa2toot. tov l. taar laa6: ld6 L atrrarra

u iznosu od 48.81E,00 KM bez PDV.a;
u iznosu od 49.990,31 KM bez POV-a;
u iznosu od 49.835,00 KM bez PDV-a;
u iznosu od 55.6EE,00 KM bez PDV.a

(ntz



B'I POifA

3.ponuda ponuda.a,,BERLINA" d.o.o. Bth86 u iznosu od 4r.835,00 KMGEljltUl?lStclJl
sve pravne, ekonomske itehniake uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista
ocjenjena kao lormalno-pravno, ekonomski i tehniaki prlhva0 va.

4.Ponuda ponudaaa "AUTO AKI ,,doo Travnlk u iznosu od 88.688,00 KM bez pDV_a, ocijenjenaje.tehnieki 
llepIIyqllilyon[ za ugovomi organ jer ponuda nije potpuna i ponuttad nije ispunio

uslove zahtjevane tenderskom dokumentacijom.ponuOa ponuCata ni;e tehnidki prihvatjiva jer
ponudad.nije dostavio poFun i cjelokupan Obrazac za cijenu ponude sa tehnidkom specifiiacU;m
(Aneks.3)nedostaje jed-na,stranica sa sp€cifikacijom navedenog Obrasca za cijenu ponude (Aneks
3) stavke tabete A1-spEctFtKActJA REZERVNtH otJELovA NA puTNlCKOI/ VOZTLU :SKODA

-O9]|Y!A 4 rednog broja 18-30 kao i ukupna cijena tabete Ai ,na istoj skanici je takoare iA2
SPECTF|KAC|JA REZERVNTH DTJELOVA NA PUTN|CKOM VOZTLU WV GOLi 7.E naprijed
navedenog Komisija zakljuauje da ponudac nUe ispunio sve ustove propisane tenderskom
dokumentacijom te u skladu s Um njegova ponuda ocijenjena je neoriiv;tfiivom i nede biti
predmet daljeg razmatranja niti ocjenjivania

'JP 8H PoiIA" d.o.o. sotuievo

Cijenecj ainjenitno slanje Komisija konstatuje da su za javnu nabavku ustuq€ redovnoq
servisirania motomih vozlla CP Blha6. pristigle ukupno dvije prihvatjive ponuOe za Ugovomi
organ

Postujudi uslove tendeGke dokumentacije kojom je predvideno odrravanja E-aukcije a sve u
skladu sa Pravilnikom o uslovima i nacinom koristenja e-aukcije ("StuZbeni glasnik BiH" broj:
66/16), Komisija je zakazala e.aukciju na portalu Javnih nabavki (www;in.gov.ba) dan;
24.O5.2021.godir,e sa poEetkom u 13:09 sati i predvidenim poCerrim fajanlEm--iut<cip oa tS
minuta.
Nakon okonaane e-aukcije ko.ia je trajala 25 minuta (lzvjegtaj o toku i zavrsefru E-aukcije u pritogu)
a shodno utvr(lenom kriteriju ,najnira cijena., Komisija konstatuje da je:

- cirena ponude ponudaEa ,,OULI COillrlERC" d.o.o, Blhs6 u iznosu od 47.750,00 KM bez
PDV€ manja za 4,503686% u odnosu na clenu poaetnu ponude kol8 je lznoEila SO.O0i,93
Kil bez POVn;

- cijena ponude ponualada ,,BERL|NA,, d.o.o. Biha6 u iznosu od 47.BOO,OOKM bez pDV.a
manja za 4,083475% u odnosu na cUenu poaetnu ponude koja je iznosila 49.835,00 KM bez
PDV€;

- Nakon svega gore navedenog le provedene E-aukcije, Komisija uNrduje konr{nu rrng listu ponudaaa .
koji su ispunili kvalifikacione uslove sljedeaa:

Red.
broi Naziv ponudaia Ukupna ciiena ponude

bez PDV-a , (KM)
1 47.750,00KM

2 ,,BERLINA" d.o.o. Biha6 47.800,00 KM

Obzirom da ponuda ponudaoa,, OUL| COMMERC" d.o.o. Biha6 u potpunosti odgovara traienim
tehni6kim zahtjevrma ugovomog organa, da ovaj ponudad ispunjava ;ve formatno-pravne, tehnidkei ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa,'odnosno da je njegova ponuda
prihvatliiva za ugovomi orgen, data je preporuki ugovornom organu da se u predmetnom
postupku javne nabavke Evrsi dodjela ugovora navedenom ponudaau kao najpovotnUem a kojr leponudio najniru pihvaltjivu ponudu koja iznosi 47.780,00 KM bez pDV_a od;osno 55.867,50 kit
sa uradunatim PDV-om

'JP BH POSTA d.o.o. Somirvo, Oboto ttutiio lom O, 7lO0O Somi.vo, riH
T.l: +3!7 33252 a13; ftu: + 3tI33 252 7t3;..mit, bbiDl@r.b.

Ora.di ed ! !d!i.w e 4r.* 065{.h.06-mt t 9d
L.diilcil, & 

'n.caarrla.crr 
|ov !' laaaaraaa,; a,@ & orort tt

frsrz

,,OULI COMMERC" d.o.o. Btha6



_-
Bfi POSIA '.rP 8H POJTA" d.o.o. JqEievo

cjene6i navedeno donesena je odruka kao u dispozitivu. GENERA|NA D.REICIJA

PRAVNA POUKA: Svaki ponudaa koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

koji smatra da je ugovorni organ u toku konkrehog postupka dodjete ugovora prekrsiojednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloriti Zalbu ugovornom
organu u roku od 5 (pet) dana po prijemu odtuke o izboru, shodno dlanu 99. i dlanu .101. Zakona o
javnim nabavkama.

DOSTAVITI:
-Ponudadima putem Komisije za nabavku,
-Sektoru za EKF poslove,
-Odjeljenju za javne nabavke
-Nosiocu posla - CP Biha6,
-Slu2bi marketinga,
-ala.

..".j,'
Muji6

:g',

'JP 8H PO!TA'd.o.o. Soroieyo, Obolo {utino bono 8, 71000 Somi.vo, BiH
Ll: +387332s26t3;r.r: + !8733252 713,.-@it: tGbi t@po5lo.!.

Wi6ri tui u s.Eie 5. +...q0 065.0-r..,O6.oot I96
rd{.iild. br ar00a622l0aolr ?ov br ,ooarEloao5j lo(m & olot trt

o
o
6

I (ntz


